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Amaranth Basis Misli 3759

Allgemeine Infomationen

MwSt.-Satz 7% m '

empf. VK. 3,79 EUR
ﬂm,pmkpt&

Hersteller Allos ~ MUSLI:muesu

RS
Verband 100% Bio nach EU/VO o~ :
834/2007 S

EAN 4016249164089

Merkmale

Eifrei ja

Hefefrei ja m

Lactosefrei ja

Zutaten:

HAFERVOLLKORNFLOCKEN?*, Amaranthvollkorn* gepoppt (20%), Hirsevollkornflocken*, Honig* (5%), Leinsaat*,
SESAM*, DINKELVOLLKORN?* gepoppt, Amaranthcornflakes* (Mais* gemahlen, Amaranth* gemahlen, Honig*,
Glukosesirup*, Meersalz), Buchweizen*, Palmdl*, Agavendicksaft*, Apfelsaftkonzentrat*

enthalt folgende allergene Zutaten: Gluten, Sesam

*kontrolliert biologischer Anbau

Allgemeine Hinweise:

Die sechs Amaranth Muslisorten bieten langanhaltende Energie ohne zu belasten. Dabei sind sie natirlich lecker.

Die bewahrten Rezepturen mit 20% wertvollem Amaranth, einem mit Honig veredelten Flockenmix mit Friichten,
Beeren, Nussen oder Zartbitterschokolade werden in schonender Herstellungsweise auf dem Allos-Hof hergestellit.
Sie sind idealer Bestandteil eines ausgewogenen Friihstlcks, da sie reich an Ballaststoffen sind. Au3erdem sind sie je
nach Sorte eine Magnesium- und Eisenquelle oder Proteinquelle.

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status

Lebensmittel

SufRung

Agavendicksaft, Apfeldicksaft, Honig

Getreidesorten

Hafer, Amaranth, Hirse, Dinkel

Musli Filter

Basismusli

Qualitat

Bio-Erzeugnis

ja

Anteil an Bio-Zutaten

100% bio




Staatliche Siegel

EU Bio-Logo

Landerzusatz des EU-Logos

EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle

DE-OKO-001

Welcher Standard wird erfllt

EWG 834/2007 Norm

Weitere gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis

Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden

Bezeichnung des Lebensmittels

Amaranth-Musli Basis

Inverkehrbringer

Allos Hof-Manufaktur GmbH; Postfach 10 75 27,
28075 Bremen, Deutschland

Nahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal 1694 kJ / 402 kcal
Fett 939

davon gesattigte Fettsauren 20g
Kohlenhydrate 62,69

davon Zucker 6,29

Ballaststoffe 7,89

EiweilR 13,1 ¢

Salz

Ermittlung der Nahrwerte durch Analyse

Vitamine & Mineralien

Eisen

4,0 mg

Magnesium

139 mg

Allergiehinweise

Gluten enthalten
Milch Spuren mdoglich
Schalenfriichte Spuren mdoglich
Sesam enthalten
Soja Spuren moglich
Dinkel enthalten
Hafer enthalten
Mais enthalten

Weitere Eigenschaften

vegan

nein

vegetarisch




ungesuft nein

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial PE

Verpackungsart Beutel

Datenstand vom:
09.04.2018

Angaben zu Zutaten, Herstellung, Verwendung und die Allergiker-Informationen, sowie alle danach
folgenden Informationen, wie warengruppenspezifische Angaben, weitere Eigenschaften oder
Diathinweise, Sonstiges, etc. stammen von Ecoinform. Die Angaben werden direkt vom Hersteller in die
Ecoinform-Datenbank eingegeben. Weitere Informationen www.ecoinform.de.

Die Terra Naturkost Handels KG dbernimmt keine Gewahr fir die Richtigkeit dieser Angaben.



